MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008939 - 20/11/2025 - 1.5 - U

€3
W Q

g\\\\@ i Ministero dell’Istruzione e del Merito
% :h RO wg“ Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
_? sfinda I C “G R d =rr
= e \\ D\ . C. . Rodarl
}L Via Carducci, 2 - Vermezzo, 20071 - Vermezzo con Zelo (MI)

Tel: 029440960 E-mail: miic873005@istruzione.it miic873005@pec.istruzione.it
Codice Fiscale: 90015620157

Data e protocollo come da segnatura

Oggetto: Determina per Affidamento Diretto, ai sensi dell'Art. 50, comma 1, lett. b) del
D.Lgs. 36/2023, per il Rinnovo del servizio gestionale "Nuvola" Sito Web per 1 anno per gli
uffici di segreteria — ODA MEPA

Il Dirigente Scolastico

e Visti Generali:

o Il D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) e in particolare I'Art. 50,
comma 1, lett. a se l'importo & inferiore a 5.000 euro e si deroga al principio di
rotazione.

o Il D.P.R. 207/2010 (Regolamento di Contabilita - per gli Istituti Scolastici, D.l. n
129/2018).

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Norme sul procedimento amministrativo).

L'obbligo di ricorrere al MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione)
per gli acquisti di beni e servizi sotto la soglia comunitaria (Art. 1, comma 450, L.
296/2006).

e Considerata
o La necessita di garantire la continuita del servizio Sito Web gestionale Nuvola
Madisoft essenziale per le attivita di segreteria
L'individuazione dell'operatore economico: MADISOFT S.p.A. - P.IVA 01818840439 .
L'importo presunto del servizio, pari a € 500,00 IVA esclusa che rientra nella soglia
dell'affidamento diretto.

® Considerata

o Continuita Tecnica e Operativa: Si tratta di un rinnovo di servizi esistenti. L'utilizzo di
un diverso gestionale comporterebbe gravi problemi di interoperabilita, migrazione
dati, perdita di informazioni storiche e necessita di una nuova e costosa formazione
del personale.

o Esclusivita: Il software gestionale "Nuvola" € un prodotto di proprieta esclusiva di
Madisoft S.p.A., unico operatore economico in grado di fornirne il rinnovo e la
manutenzione specifica.

DELIBERA

*  Diapprovare la preffirioa8 \GigieAPEntE U TIARGECE INGENITO



Di affidare, tramite Ordine Diretto sul MEPA, il servizio di Rinnovo del servizio cloud
gestionale "Nuvola" Sito web all'operatore economico MADISOFT S.p.A., per il periodo dal

01/01/2026 al 31/12/2026.
Di impegnare la spesa di € 500,00 + iva sul pertinente capitolo di bilancio/Programma

Annuale.

11 Dirigente Scolastico
Dott. Daniele Ingenito

Firmato digitalmente ai sensi del codice
dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Firmato digitaimente da DANIELE INGENITO



	Oggetto: Determina per Affidamento Diretto, ai sensi dell'Art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per il Rinnovo del servizio gestionale "Nuvola" Sito Web per 1 anno per gli uffici di segreteria – ODA MEPA
	Il Dirigente Scolastico
	Visti Generali:
	Il D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) e in particolare l'Art. 50, comma 1, lett. a se l'importo è inferiore a 5.000 euro e si deroga al principio di rotazione.
	Il D.P.R. 207/2010 (Regolamento di Contabilità - per gli Istituti Scolastici, D.I. n. 129/2018).
	La Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Norme sul procedimento amministrativo).
	L'obbligo di ricorrere al MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per gli acquisti di beni e servizi sotto la soglia comunitaria (Art. 1, comma 450, L. 296/2006).
	Considerata
	La necessità di garantire la continuità del servizio Sito Web gestionale Nuvola Madisoft essenziale per le attività di segreteria
	L'individuazione dell'operatore economico: MADISOFT S.p.A. - P.IVA 01818840439 .
	L'importo presunto del servizio, pari a € 500,00 IVA esclusa  che rientra nella soglia dell'affidamento diretto.
	Considerata
	Continuità Tecnica e Operativa: Si tratta di un rinnovo di servizi esistenti. L'utilizzo di un diverso gestionale comporterebbe gravi problemi di interoperabilità, migrazione dati, perdita di informazioni storiche e necessità di una nuova e costosa formazione del personale.
	Esclusività: Il software gestionale "Nuvola" è un prodotto di proprietà esclusiva di Madisoft S.p.A., unico operatore economico in grado di fornirne il rinnovo e la manutenzione specifica.
	DELIBERA
	Di approvare la premessa e le motivazioni di affidamento.
	Di affidare, tramite Ordine Diretto sul MEPA, il servizio di Rinnovo del servizio cloud gestionale "Nuvola" Sito web all'operatore economico MADISOFT S.p.A., per il periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2026.
	Di impegnare la spesa di € 500,00 + iva sul pertinente capitolo di bilancio/Programma Annuale.

		2025-11-20T11:14:59+0000
	DANIELE INGENITO




